
                       
            
             REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
                     Ž  U  P  A  N  
 
KLASA: 940-01/14-01/38 
URBROJ: 2181/1-08-14-3 
Split, 13. ožujka 2014. 
       PREDSJEDNIKU 
       ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
       gosp. Petroslavu Sapunaru       
                                                                                                      - ovdje - 
 
PREDMET: Prijedlog zaključka o očitovanju na ponudu na pravo prvokupa  
                      kulturnog dobra, za 508/4648, 370/4648, 386/4648, 1507/4648, 421/4648  
                      i 922/4648 dijela čestice zemlje 3359/4 i čestice zemlje 4408/4 Z.U.  
                      15839 sve K.O. Split u naravi poslovno-skladišni prostori i pripadajući                        
                      dvor zgrade u Splitu na adresi Dujmovača bb. 
 
                      Na temelju članka 60. Poslovnika Županijske skupštine Splitsko-
dalmatinske županije (”Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije”, broj 13/09 i 
2/13), u privitku Vam dostavljamo Prijedlog zaključka naveden u predmetu, radi rasprave 
na sjednici Županijske skupštine.  
    
PRAVNI TEMELJ: Članak 48. stavak 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
                                   samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
                                  125/08, 36/09, 151/11 i 144/12)  i članak 20. Statuta Splitsko- 
                                  dalmatinske županije ("Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske  
                                   županije“, broj  11/09, 7/10, 10/10 i 2/13)  
 
NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za prosvjetu, kulturu i šport  
 
PREDLAGATELJ: Župan 
 
DONOSITELJ: Županijska skupština 
 
IZVJESTITELJ: Zdravko Omrčen, prof.  pročelnik Upravnog odjela za prosvjetu,  
                               kulturu i šport  
                              
                              S poštovanjem,                               

                                                                                                 Ž U P A N                                                
 
 
                                                                                      Zlatko Ževrnja, dipl. oec.   
 



Na temelju članka 48. stavka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 151/11 
i 144/12) i članka 20. Statuta Splitsko-dalmatinske županije ("Službeni glasnik Splitsko-
dalmatinske županije“, broj 11/09, 7/10, 10/10 i 2/13), Županijska skupština Splitsko-
dalmatinske županije na ____ sjednici, održanoj  _______________2014., donijela je  

 
 

Z A K L J U Č A K 
o očitovanju na ponudu na pravo prvokupa kulturnog dobra,  

za 508/4648, 370/4648, 386/4648, 1507/4648, 421/4648 i 922/4648 dijela čestice zemlje 
3359/4 i čestice zemlje 4408/4 Z.U. 15839 sve K.O. Split u naravi poslovno-skladišni 

prostori i pripadajući dvor zgrade u Splitu na adresi Dujmovača bb. 
 
 

I. 
 
 Povodom ponude u iznosu od 792.000,00 € (slovima: sedamstodevedesetdvije 
tisuće eura) u protuvrijednosti kuna po srednjem tečaju HNB na dan plaćanja, upućene od 
strane ponuditelja Korisnik d.o.o. iz Kaštel Sućurca koja je zaprimljena u Županiju 6. 
ožujka 2014., upotpunjene dokumentacije 2. travnja 2014. Županijska skupština očituje 
se da Splitsko-dalmatinske županija nije zainteresirana za pravo prvokupa 
kulturnog dobra, za 508/4648, 370/4648, 386/4648, 1507/4648, 421/4648 i 922/4648 
dijela čestice zemlje 3359/4 i čestice zemlje 4408/4 Z.U. 15839 sve K.O. Split u naravi 
poslovno-skladišni prostori i pripadajući dvor zgrade u Splitu na adresi Dujmovača bb. 
 

II. 
     

 Po zaključenju ugovora o kupoprodaji u kojem je navedena kupoprodajna cijena 
predmetne nekretnine u iznosu iz točke I. ovog Zaključka ponuditelj se obvezuje kopiju 
ugovora dostaviti Splitsko-dalmatinskoj županiji. 
 

III. 
 
 Ovaj Zaključak objavit će se u ”Službenom glasniku Splitsko-dalmatinske 
županije”. 
 
KLASA:    
URBROJ:  
Split,             2014.  
                                                                                                    PREDSJEDNIK 
                                                                                           ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
 
 
                                                                                              Petroslav Sapunar, prof. 
                                                                          
 
 
  



DOSTAVITI: 
 
1. Državni ured za upravljanje državnom imovinom,  
    10000 Zagreb, Dežmanova ulica 10, 
2. Grad Split, 21000 Split, Obala kneza Branimira 17, 
3. Trgovački sud u Splitu, 21000 Split, Sukoišanska broj 6,  
4. Korisnik d.o.o, 21212 Kaštel Sućurac, Cesta 63, 
5. Upravni odjel za prosvjetu, kulturu i šport, ovdje,  
6.  Službeni glasnik, ovdje, 
7. Pismohrana, ovdje. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
 
 
  Korisnik d.o.o. iz Kaštel Sućurca podnijelo su dana 26. veljače 2014. Splitsko-
dalmatinskoj županiji ponudu za prodaju kulturnog dobra, za 508/4648, 370/4648, 
386/4648, 1507/4648, 421/4648 i 922/4648 dijela čestice zemlje 3359/4 i čestice zemlje 
4408/4 Z.U. 15839 sve K.O. Split u naravi poslovno-skladišni prostori i pripadajući dvor 
zgrade u Splitu na adresi Dujmovača bb. 
  

Sukladno članku 48. stavak 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08) odluku o 
stjecanju i otuđenju pokretnina i nekretnina čija je pojedinačna vrijednost veća od 
1.000.000,00 kuna donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne, odnosno područne 
(regionalne) samouprave. 
  

Za ponuđenu nekretninu, postoji potvrda o njenom statusu kulturnog dobra koju je 
izdalo Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, nadležni konzervatorski 
odjel, vlasnički list, preris katastarskog plana, fotografije nekretnine) i Zaključak o 
očitovanju na ponudu prava prvokupa kulturnog dobra grada Splita od 27. ožujka 2014. 
kojim se grad Split očituje da nije zainteresiran za pravo prvokupa ponuđenog kulturnog 
dobra.  
  

Splitsko-dalmatinska županija u svom proračunu za 2014. nije predvidjela 
sredstva za otkup nekretnina po pravu prvokupa temeljem članka 37. Zakona o zaštiti i 
očuvanju kulturnih dobara. Splitsko-dalmatinska županija smatra da ne bi njeni interesi 
na planu zaštite o očuvanja kulturnih dobara bili narušeni navedenom prodajom.  
  

Poradi navedenog Županijska skupština Splitsko-dalmatinske županije očituje 
se da Splitsko-dalmatinska županija nije zainteresirana za pravo prvokupa 
ponuđenog kulturnog dobra. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 


	URBROJ: 2181/1-08-14-3

